关于做好2020级毕业设计（论文）后期工作的通知

各学院：
我校2020级毕业设计（论文）答辩将于5月13日前完成，现就后期工作提出如下要求：
一、报告（论文）撰写与审查
1.要求指导教师认真抓好毕业设计报告（论文）的撰写（撰写格式详见指导手册P13），保证毕业设计（论文）质量，同时督促学生按期完成报告（论文）的提交。
2.指导教师应审查“毕设系统”中学生毕业设计（论文）电子材料和纸质材料的完整性和一致性（特别是各类文档的课题名称的一致性）。毕业设计（论文）提交材料及归档要求详见毕业设计（论文）指导手册P18。
3.设计（论文）经指导教师审查合格后方允许学生上传“毕设系统”。
4.按团队进行毕业设计的,团队应有“毕业设计团队总报告”（具体模版可从“毕设系统”下载），要求总报告目标明确、结构清晰、分工明确、论述完整，字数在5000字以上。团队中每位学生应有自己的毕业设计报告（论文）。具体要求按照《东南大学成贤学院本科生优秀团队毕业设计（论文）培育计划的实施办法》中要求完成。
二、报告（论文）评阅与答辩
1.评阅教师（非指导教师）由学院或系指定，通过“毕设系统”完成评阅工作。
2.2020级论文查重具体要求见“关于做好2020级毕业设计报告（论文）检测工作的通知”（已另发）。
3.指导教师在评阅报告（论文）的同时，应通过毕业设计管理系统认真做好论文查重检测报告的审查，凡查重检测不合格的不得同意答辩。
4、各院（系）应做好答辩的组织工作，推荐采用“评优答辩”+“普通答辩”的形式进行，即优秀成绩与其它成绩分别答辩。可提前请各位指导教师推荐参加评优答辩学生名单，以便院（系）或专业组建评优答辩组。
5.答辩期间，答辩小组应完整地填写“答辩情况记录表”和“答辩评审表”（二表可到教务处领取）。
三、成绩评定
各院（系）应加强对指导教师、评阅教师、答辩小组成绩评定工作的指导，保证毕业设计成绩评定的规范性、公正性和严肃性。成绩比例必须坚持标准（“优秀”比例不超过15%，“及格”及其以下成绩的比例在10%左右）。专业负责人应对学生的成绩进行平衡、把关。 最后经教学院长审查“确认”后公布。
四、优秀毕设
优秀毕业设计（论文）包括“校优”和“省优”两种级别，优秀毕业设计（论文）须有一定的创造性，或有一定的实用价值。
1．校级优秀毕业设计（论文）由学生本人申请，指导教师推荐（应重点审查，避免出现论文抄袭等行为），各专业按毕业生人数的3%提名。
2．省级优秀毕业设计（论文）各院从校级优秀论文中推荐一至二篇，供学校挑选。省级优秀毕业设计团队通过团队答辩后最终确认。
五、工作总结
毕业设计（论文）工作结束后，各系或专业应按照“毕业设计（论文）工作条例”第五条第7项中对毕业设计（论文）工作认真进行书面总结。
为做好全国本科毕业设计（论文）抽检信息报送工作，各学院组织核对系统中论文定稿是否正确，为后期统一导出、上报工作做好基础。
六、时间安排
1. 5月6日前，各院（系）在“毕设系统”中完成答辩分组及答辩安排。
2. 5月13日前，各专业完成答辩。
3．5月15日前，各院（系）完成成绩评定。
4. 5月15日-21日，学校安排专家组检查。
5. 5月24日，院长（系主任）须在“毕设系统”中确定毕设成绩，并打印成绩汇总表一份签字后交教务秘书存档。同时通过“毕设系统”提交院级优秀毕业设计推荐名单。
6. 9月1日前，各院（系）完成2020级毕业设计（论文）工作总结，并提交至“毕设系统”。

（特别提示：以上时间安排中的第5条，须严格按照时点进行，否则影响毕业生离校工作。）

[bookmark: _GoBack]

 东南大学成贤学院教务处
                                             二〇二四年四月十六日